
РЕПЬЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

№3
25 января 2008 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



2

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района,
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной
информации.

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского
муниципального района.

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов:
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета
народных депутатов Репьевского муниципального района;
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты
администрации Репьевского муниципального района;
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального
района

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:
- Терещенко Павел Иванович – глава Репьевского муниципального района;
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации
Репьевского муниципального района;

     - Рыбальченко Татьяна Николаевна - помощник главы  администрации
Репьевского муниципального района по общественным связям;
      - Лыскина Светлана Юрьевна – начальник отдела организационной работы и
делопроизводства администрации Репьевского муниципального района;
      - Мишустин Сергей Николаевич – председатель общественной палаты
Репьевского муниципального района.

Тираж – 54 экземпляра;
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому
администрацией Репьевского муниципального района.
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка,
пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04.



3

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1.

1. Решение от «19» ноября 2007 года   №  220  "О  внесении  изменений и дополнений в
Устав Репьевского муниципального района" .......................................................................... 4

Раздел 2.

2.  Постановление администрации муниципального района  от 23 января 2008 года  № 13 " О
внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 21.11.2007 г.
№197"……………………………………………………………………………………………14
3. Постановление администрации муниципального района от 22 января 2008 г. № 11 " Об
утверждении норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Репьевскому
муниципальному району" ………………………………………………………………….…..14
4.    Постановление администрации муниципального района от 14 января 2008 г. № 7 "О
мерах по реализации решения Совета народных депутатов муниципального района "О
районном бюджете на 2008 год" ………………………………………………………..……..15
5. Постановление администрации муниципального района от 27 декабря 2007 г. № 220 "Об
утверждении перспективного финансового плана Репьевского муниципального района на
очередной финансовый 2008 год и плановый период 2009-2010 годы"…………………….16



4

РАЗДЕЛ 1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «19» ноября 2007 года   №  220
с. Репьевка

О внесении  изменений и
дополнений в Устав Репьевского
муниципального района

     В связи с изменениями, внесенными в федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава
Репьевского муниципального района в соответствие с действующим  федеральным и областным
законодательством, рассмотрев решение участников публичных слушаний Совет народных депутатов
муниципального района

РЕШИЛ:

    1. Внести в Устав Репьевского муниципального района Воронежской области изменения  и дополнения
согласно приложению.
    2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в отдел Управления министерства
юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Воронежской области.
    3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его
государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по
законности Абрамову Л.Г.

Глава Репьевского муниципального района                                                    П.И. Терещенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                    к решению Совета народных депутатов
                                                                                                    Репьевского муниципального района
                                                                                                     от «19» ноября 2007г. № 220

Изменения и дополнения
в Устав Репьевского муниципального района

Воронежской области

1. В статье 1 Устава слова «Устав (Основной закон) Воронежской области» заменить словами «Устав
Воронежской области».

2. В часть 1 статьи 9 Устава внести следующие изменения:
     - В пункте 11 после слов «дополнительного образования» дополнить словами «детям (за исключением
предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения)».
     - Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация оказания на территории муниципального района (за исключением территорий поселений,
включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население
которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных
федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному
обеспечению населения отдельных территорий) первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-
поликлинических, стационарно – поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской
помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период
беременности, во время и после родов;».
     - В пункте 15  слова «правил землепользования и застройки межселенных территорий,» и слова «,
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования межселенных территорий,
осуществление земельного контроля за использованием земель межселенных территорий» исключить.
     - Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками,
комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов;».
     - Пункт 24 дополнить словами «, содействие развитию малого и среднего предпринимательства».



5

3. Части 1.1.и 2 статьи 9 Устава признать утратившими силу.

4. Дополнить Устав статьей 9.1. следующего содержания:
«Статья 9.1. Права органов местного самоуправления Репьевского муниципального района на решение
вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района.
1. Органы местного самоуправления муниципального района имеют право на:
1) создание музеев муниципального района;
2) участие в организации и финансировании проведения на территории муниципального района
общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-
культурных автономий на территории муниципального района;
5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации
мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории муниципального района;
6) создание службы неотложной медицинской помощи в структуре медицинских учреждений в целях
оказания на территории муниципального района первичной медико-санитарной помощи.
2. Органы местного самоуправления муниципального района вправе решать вопросы, указанные в части 1
настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в
соответствии со статьей 13 настоящего Устава), если это участие предусмотрено федеральными законами, а
также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других
муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции
федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, только за счет собственных доходов
местных бюджетов (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и
бюджета Воронежской области).».

5. В часть 1 статьи 10 Устава внести следующие изменения:
   - Пункт 4.1 дополнить предложением следующего содержания:
 «Полномочия органов местного самоуправления поселений по регулированию тарифов на товары и услуги
организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),
тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального
комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса,
надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе
соглашений между органами местного самоуправления поселений Репьевского муниципального района и
органами местного самоуправления Репьевского муниципального района».
    - Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
     «8.1) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных
депутатов Репьевского муниципального района, а также профессиональной подготовки, переподготовки и
повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

6. Часть 3 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Взаимоотношения органов местного самоуправления муниципального района с органами
государственной власти области осуществляются посредством:
- реализации федеральных, областных программ, направленных на социально-экономическое развитие
муниципального района;
- заключения договоров (соглашений) между органами местного самоуправления муниципального района и
органами государственной власти области;
- создания координационных, консультативных, совещательных и иных рабочих органов, как постоянно
действующих, так и временных;
- законодательной инициативы Совета народных депутатов муниципального района в областную Думу;
- иными способами, не противоречащими действующему законодательству.».

7. В статью 13 Устава внести следующие изменения:
     - в части 1 статьи 13 Устава после слов «федеральными законами» дополнить словами «и законами
Воронежской области»;

8.  Статью 14 Устава дополнить частями 2.1 и 3 следующего содержания:
«2.1. Органы местного самоуправления участвуют в осуществлении государственных полномочий, не

переданных им в соответствии со статьей 19  Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в случае принятия Советом



6

народных депутатов Репьевского муниципального района решения о реализации права на участие в
осуществлении указанных полномочий.
       3. Органы местного самоуправления муниципального района вправе осуществлять расходы за счет
средств бюджета муниципального района (за исключением финансовых средств, передаваемых местному
бюджету на осуществление целевых расходов) на осуществление полномочий, не переданных им в
соответствии со статьей 19  Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», если возможность осуществления таких
расходов предусмотрена федеральными законами.
        Органы местного самоуправления муниципального района вправе устанавливать за счет средств
бюджета муниципального района (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету
на осуществление целевых расходов) дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи
для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений,
устанавливающих указанное право.
       Финансирование полномочий, предусмотренное настоящей частью, не является обязанностью
муниципального района, осуществляется при наличии возможности и не является основанием для
выделения дополнительных средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

9.  В абзаце 2  части 6  статьи 15   слова «в районной газете «Репьевские вести»  заменить словами
«(обнародованию)».

10. В статью 16 Устава внести следующие изменения:
- часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Муниципальные выборы проводятся в целях избрания -  депутатов Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района с применением мажоритарной избирательной системы относительного
большинства.»;
- часть 2 изложить в следующей редакции:
     «2. Решение о назначении выборов в Совет народных депутатов муниципального района должно быть
принято Советом народных депутатов муниципального района не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за
80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия. При  назначении
досрочных выборов сроки, указанные в настоящей части, а также сроки осуществления иных избирательных
действий могут быть сокращены, но не более  чем на одну треть.
      В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной
комиссией Репьевского муниципального района или судом.».

11. В статью 17 Устава внести следующие изменения:
    - часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основания для отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления и процедура отзыва указанных лиц устанавливаются
настоящим Уставом.
Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного
самоуправления,   могут быть отозваны только на основании нарушения законодательства Российской
Федерации, Воронежской области, а также Устава муниципального района и иных нормативных правовых
актов органов местного самоуправления, принятых в пределах их компетенции. Отзыв по иным основаниям
не допускается.
Под нарушением законодательства Российской Федерации, Воронежской области, Устава муниципального
района и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, принятых в пределах их
компетенции, являющимся основанием отзыва, понимается однократное грубое нарушение либо
систематическое нарушение депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным
должностным лицом  местного самоуправления, требований этих актов.
Основаниями для отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления могут служить только его конкретные противоправные
решения или действия (бездействие) в случае их подтверждения в судебном порядке.
Отзыв по указанному основанию не освобождает выборное лицо от иной ответственности за допущенные
нарушения законов и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления в порядке,
предусмотренном федеральным законодательством.
Процедура отзыва депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления  обеспечивает ему возможность дать избирателям объяснения по поводу
обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для отзыва. Депутат, член выборного органа местного
самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления считается отозванным, если за
отзыв проголосовало не менее половины избирателей, зарегистрированных в муниципальном районе
(избирательном округе).



7

Инициативная группа по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления  подает заявление о возбуждении процедуры отзыва в
соответствующую избирательную комиссию Репьевского муниципального района.
Заявление инициативной группы граждан о возбуждении вопроса об отзыве депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  должно быть
рассмотрено соответствующей избирательной комиссией  в течение 15 дней со дня получения заявления.
О получении заявления избирательная комиссия незамедлительно информирует депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  и по их
требованию предоставляет данному лицу копии заявления и приложенных к нему документов. Депутат,
член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления
вправе представить в избирательную комиссию аргументы в свою защиту в письменном виде.
       Избирательная комиссия рассматривает поступившее заявление с приглашением соответствующих
уполномоченных представителей инициативной группы. Избирательная комиссия принимает решение о
регистрации инициативной группы и разрешении ей сбора подписей избирателей в поддержку проведения
голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления  либо отказывает в регистрации данной группы. Решение
избирательной комиссии должно быть мотивированным.
Решение избирательной комиссии в письменном виде направляется инициативной группе по отзыву и
депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного
самоуправления, отзыв которого инициируется, в трехдневный срок после принятия.
Решение избирательной комиссии может быть обжаловано в суд в установленном законом порядке.
Сбор подписей избирателей в поддержку проведения голосования по отзыву депутата, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  организует
инициативная группа по отзыву.
В день, следующий за днем окончания сбора подписей избирателей, инициативная группа по отзыву
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления представляет в избирательную комиссию итоговый протокол, в котором указываются даты
начала и окончания сбора подписей, количество собранных подписей, дата составления протокола.
Протокол подписывает уполномоченный представитель инициативной группы по отзыву выборного лица.
 Голосование по отзыву проводится не ранее 45  дней и не позднее 60  дней со дня,  следующего за днем
принятия избирательной комиссией решения о назначении голосования.
Решение избирательной комиссии о назначении голосования по отзыву депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  или об отказе в
назначении голосования в трехдневный срок после его принятия доводится до сведения инициативной
группы по проведению отзыва и депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному
должностному лицу местного самоуправления.  Решение доводится также до сведения населения
соответствующего избирательного округа через средства массовой информации или иным способом.
О результатах голосования и общих итогах отзыва депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  избирательная комиссия в
трехдневный срок письменно извещает инициативную группу по отзыву, депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления.
Полномочия выборного лица прекращаются со дня официального опубликования результатов голосования,
если избирательной комиссией установлено, что необходимым количеством голосов выборное лицо
отозвано.»;
 - первое предложение части 4 дополнить словами «с учетом особенностей, установленных Федеральным
законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».».

12. В статью 19 Устава внести следующие изменения:
      - Абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«3. На публичные слушания должны выноситься:».
      - Пункт 1 части 3 дополнить словами «, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно
в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в
соответствие с Конституцией РФ, федеральными законами».

 13.  В статью 20 Устава внести следующие изменения:
- в абзаце 3 части 2 статьи 20 Устава слова «нормативным правовым актом Совета народных депутатов»
заменить словами «настоящим Уставом»;
-  пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Порядок назначения и проведения собрания граждан, а также полномочия собрания граждан
определяются федеральным законом, настоящим Уставом и (или) нормативными правовыми актами Совета
народных депутатов Репьевского муниципального района, Уставом территориального общественного
самоуправления.».



8

14. Статью 23 Устава изложить в следующей редакции:
 «Статья 23. Обращения граждан в органы местного самоуправления.
         1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы местного
самоуправления.
2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от
2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного
самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

15. В статью 25 Устава внести следующие изменения:
   - абзац второй дополнить словами  «(далее - Совет народных депутатов муниципального района, Совет
народных депутатов района, Совет народных депутатов);»;
   - в абзаце третьем слова (далее в Уставе – глава Репьевского района) заменить следующими словами
«(далее - глава муниципального района, глава Репьевского района, глава района);»;
   - абзац четвертый дополнить словами: «(далее - администрация муниципального района, администрация
района;)»;
  - абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- ревизионная комиссия Репьевского муниципального района - контрольный орган  муниципального района
(далее – ревизионная комиссия муниципального района, ревизионная комиссия);»;
   - абзац 6 исключить.

16. В статью 27 Устава внести следующие изменения:
     - пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:
 «6)  избрание главы муниципального района – исполняющего полномочия председателя Совета народных
депутатов;»;
     - часть 2 дополнить пунктами  6.1 и 6.2 следующего содержания:
 «6.1)  избрание и освобождение от должности заместителя председателя Совета народных депутатов
муниципального района;
  6.2)  назначение и освобождение от должности председателя Ревизионной комиссии;»;
     -  пункт 17 части 2  признать утратившим силу;
     - часть 2 дополнить пунктами 25, 26 следующего содержания:
«25) Установление информации вносимой в муниципальную долговую книгу;
 26) Утверждение порядка предоставления муниципальных гарантий.»;
     - существующий пункт 25 считать соответственно пунктом  27.

17. В статью 29 Устава внести следующие изменения:
      - часть 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Работу Совета народных депутатов Репьевского муниципального района организует глава Репьевского
муниципального района,  который избирается из числа депутатов тайным голосованием на первом заседании
и исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Репьевского муниципального района.»;
      - часть 3 изложить в следующей редакции:
 «3. В случае отсутствия главы муниципального района или невозможности исполнения им своих
обязанностей по другим причинам, обязанности главы муниципального района исполняет заместитель
председателя Совета народных депутатов.
      В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района его полномочия временно
исполняет заместитель председатель Совета народных депутатов, а на ближайшем заседании Совета
народных депутатов избирается новый глава муниципального района, в порядке, предусмотренном
Регламентом Совета народных депутатов муниципального района.».

18. В части 1 статьи 31 Устава слово «председатель» заменить словами «глава муниципального района».

19. В часть 1 статьи 33 Устава внести следующие изменения:
     - В абзаце 2 слова «предусмотренном Регламентом Совета народных депутатов» заменить словами
«определенном настоящим Уставом».
     - Абзац 5 дополнить словами «, осуществляемого в соответствии с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального
закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», а так же в случае упразднения муниципального образования».

20. Часть 2 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Депутаты Совета народных депутатов избираются населением муниципального района по 21
одномандатному, 2 двухмандатным и 2 трехмандатным избирательным округам (общее количество
мандатов - 31).
Схема избирательных округов утверждается Советом народных депутатов муниципального района.».



9

21. В статью 35 Устава внести следующие изменения:
     - Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Глава Репьевского муниципального района избирается Советом народных депутатов Репьевского
муниципального района из своего состава и исполняет полномочия председателя Совета народных
депутатов Репьевского муниципального района.  Кандидатуру на должность главы муниципального района
имеют право вносить депутаты Совета народных депутатов муниципального района.
       Кандидат считается избранным, если за его кандидатуру подано большинство голосов депутатов,
избранных в Совет народных депутатов муниципального района.
      Порядок избрания главы Репьевского муниципального района устанавливается настоящим Уставом и
Регламентом работы Совета народных депутатов муниципального района в соответствии с федеральными
законами и законами Воронежской области.
      Глава муниципального района осуществляет свои полномочия на постоянной основе.».
    - Часть 5 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 4-7 статьи
13 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», а так же в случае упразднения муниципального образования.».
     - Дополнить частями 6 и 7 следующего содержания:
     «6. Полномочия главы Репьевского муниципального района по основаниям, предусмотренным частью 5
настоящей статьи прекращаются на основании решения Совета народных депутатов муниципального района
с момента принятия такого решения.
        Совет народных депутатов муниципального района должен принять такое решение в течение одного
месяца с момента появления оснований досрочного прекращения полномочий.
      7. В случае досрочного прекращения полномочий главы Репьевского муниципального района и в иных
случаях его отсутствия полномочия главы муниципального района временно исполняет заместитель
председателя Совета народных депутатов муниципального района.».

22. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
      «Администрация Репьевского муниципального района осуществляет свою деятельность в соответствии с
законодательными и нормативными актами Российской Федерации и Воронежской области, настоящим
Уставом, Положением об администрации Репьевского муниципального района, утвержденным Советом
народных депутатов Репьевского муниципального района, решениями Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района, постановлениями и распоряжениями главы администрации
Репьевского муниципального района.
      Администрацией муниципального района руководит глава администрации района на принципах
единоначалия.».

23. В статью 37 Устава внести следующие изменения
      - часть 1  изложить в следующей редакции:
«1. Главой администрации Репьевского муниципального района (далее глава администрации
муниципального района) является лицо, назначаемое на должность главы  администрации по контракту,
заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий Совета
народных депутатов Репьевского муниципального района.»;
     - часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. К кандидатам на должность главы  администрации муниципального района кроме требований,
предъявляемых к лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы, предъявляются
следующие дополнительные требования:
      1) наличие высшего профессионального образования;
      2) знание Конституции РФ, нормативных правовых актов РФ, Воронежской области и муниципального
района, необходимых для исполнения должностных обязанностей в части осуществления отдельных
государственных полномочий;
      3) наличие стажа работы на государственных должностях Российской Федерации, субъекта Российской
Федерации и (или) выборных муниципальных должностях – не менее пяти лет, либо стажа государственной
гражданской службы и (или) муниципальной службы – не менее пяти лет, либо стажа работы на
руководящих должностях в организациях не зависимо от организационно-правовой формы и формы
собственности – не менее пяти лет, либо период осуществления депутатских полномочий на непостоянной
основе – не менее пяти лет;
      4) отсутствие судимости (неснятой или непогашенной).
       Дополнительные требования к кандидатам на должность главы администрации муниципального района
установлены Законом Воронежской области от 04.05.2006 № 41-ОЗ «Об условиях контракта для главы
местной администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления
отдельных государственных полномочий, и о дополнительных требованиях к кандидатам на должность
главы местной администрации муниципального района (городского округа)».»;
     - часть 6 изложить в следующей редакции:



10

«6. Глава администрации муниципального района не вправе заниматься предпринимательской, а также иной
оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и другой творческой
деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава администрации
района не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных
органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории
Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
- дополнить частями 7 и 8 следующего содержания:
«7. Глава администрации Репьевского муниципального района ежегодно отчитывается перед Советом
народных депутатов муниципального района и населением Репьевского муниципального района.»;
8. В случае отсутствия главы администрации Репьевского муниципального района на период отпуска,
болезни, досрочного прекращения полномочий или в иных случаях его отсутствия, полномочия главы
администрации района исполняет один из заместителей главы администрации Репьевского муниципального
района.».

24. В статью 38 Устава внести следующие изменения:
    - Часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11)  преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 4-7 статьи
13 Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», а так же в случае упразднения муниципального образования.».
    - В пункте 2 части 2 слова «главы администрации области» заменить словами «губернатора Воронежской
области»;

25. В статью 39 Устава внести следующие изменения:
     -  пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) организует и контролирует в пределах своей компетенции выполнение решений Совета народных
депутатов муниципального района, собственных постановлений и распоряжений;»;
     - в пункте 9 после слов «работников администрации», дополнить словами «начальников отделов,
руководителей муниципальных предприятий и учреждений, заключение и расторжение с ними  трудовых
договоров»;
    -  пункт 10 дополнить словами «выдача доверенностей на выполнение соответствующих действий».

26.  В статью 40 Устава внести следующие изменения
      - часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Срок полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления - 4 года.»;»
       -  абзац 1 части 5 дополнить словами «и настоящим Уставом».
       - пункт 9 части 10 изложить в следующей редакции:
«9) досрочного прекращения полномочий Совета народных депутатов;»;
       - часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного
самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:
      1)  заниматься предпринимательской деятельностью;
      2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными
законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с
федеральными законами и законами Воронежской области, ему не поручено участвовать в управлении этой
организацией;
      3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной
творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным
договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
    4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».

27. Абзац второй части1 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
« - глава муниципального района – исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов
муниципального района;».



11

28. Часть 3 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к муниципальным должностям
муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения
муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с
ним законами Воронежской области и настоящим Уставом, кроме порядка привлечения к дисциплинарной
ответственности, который регулируется трудовым законодательством.».

29. Часть 4 статьи 45 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Срочный трудовой договор может заключаться с муниципальными служащими в  случаях
предусмотренных действующим законодательством.».

30. Часть 2 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом
Российской Федерации,  трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по
инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случаях:
      1) достижения  предельного возраста, установленного для замещения  должности муниципальной
службы;
      2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного
государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии
с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет
право находиться на муниципальной службе;
     3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и  установленных
федеральным законодательством.».

31. Статью 49 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 49. Ограничения, связанные с муниципальной службой в органе местного самоуправления.
1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может
находиться на муниципальной службе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную
силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по
должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и
иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по
должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой
муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и
подтвержденного заключением медицинского учреждения. Порядок прохождения диспансеризации,
перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются
Правительством Российской Федерации;
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители
и дети супругов) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано
с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;
6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства -
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного
государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не
являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право
находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев,
когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;
8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на
муниципальную службу;
9) непредставления установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сведений или представления
заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.



12

2.  Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65  лет -
предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.».

32. Дополнить Устав статьей 49.1 следующего содержания:
«Статья 49.1. Запреты, связанные с муниципальной службой в органе местного самоуправления.
1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается:
1) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено
федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в
соответствии с федеральными законами и законами Воронежской области, ему не поручено участвовать в
управлении этой организацией;
2) замещать должность муниципальной службы в случае:
а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на
государственную должность Воронежской области, а также в случае назначения на должность
государственной службы;
б) избрания или назначения на муниципальную должность;
в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в
выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального района;
3) заниматься предпринимательской деятельностью;
4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления,
избирательной комиссии муниципального района, в которых он замещает должность муниципальной
службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено
федеральными законами;
5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей
вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги,
оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные
муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с
другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются
муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию
муниципального района, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением
случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации;
6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок,
осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, избирательной
комиссии муниципального района с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями
других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного
самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими
организациями;
7) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-
технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество;
8) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения, отнесенные в
соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную
информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей;
9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в
отношении деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального
района и их руководителей, если это не входит в его должностные обязанности;
10) принимать без письменного разрешения главы муниципального района награды, почетные и
специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций;
11) использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, а также для агитации
по вопросам референдума;
12) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, религиозных и других
общественных объединений, а также публично выражать отношение к указанным объединениям в качестве
муниципального служащего;
13) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах структуры политических
партий, религиозных и других общественных объединений (за исключением профессиональных союзов, а
также ветеранских и иных органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию
указанных структур;
14) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования трудового спора;
15) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
16) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя) оплачиваемой
деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств, международных и



13

иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
2. Муниципальный служащий, замещающий должность главы  администрации муниципального района по
контракту, не вправе заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской,
научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая
деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской
Федерации. Муниципальный служащий, замещающий должность главы  администрации по контракту, не
вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов
иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
3. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе разглашать или использовать в
интересах организаций либо физических лиц сведения конфиденциального характера или служебную
информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей.».

33. Часть 1 статьи 51 Устава изложит в следующей редакции:
«1. В систему муниципальных правовых актов входят:

1) Устав Репьевского муниципального района, правовые акты, принятые на местном референдуме;
2) нормативные и иные правовые акты Совета народных  депутатов Репьевского

      муниципального района;
3) правовые акты  главы муниципального района, постановления и распоряжения главы

администрации муниципального района, иных органов местного самоуправления и  должностных
лиц местного самоуправления, предусмотренных Уставом муниципального района.».

34. В части 4 статьи 52 Устава слова «Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального района не менее чем за 30 дней до его принятия должен
быть опубликован» исключить.

35. Пункт 2 статьи 54 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним
документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или
должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.».

36. В статью 56 Устава снести следующие изменения:
      - Слово «Муниципальные» заменить словами «1. Муниципальные».
      - Дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Признание по решению суда закона Воронежской области об установлении статуса муниципального
образования недействующим до вступления в силу нового закона Воронежской области об установлении
статуса муниципального образования не может являться основанием для признания в судебном порядке
недействующими муниципальных правовых актов указанного муниципального образования, принятых до
вступления решения суда в законную силу, или для отмены данных муниципальных правовых актов.».

37. В статью 58 Устава внести следующие изменения:
      - Пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
      «2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий,
переданных органам местного самоуправления муниципального района, в случаях, установленных
федеральными законами и законами Воронежской области, а так же имущество, предназначенное для
осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке,
предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
    - Часть 1 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
      «3.1.) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам
местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.».
    - Пункт 7 части 1 признать утратившим силу.
    - Часть 1 дополнить пунктом 25 следующего содержания:
   «25) имущество, предназначенное для содействия развитию малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального района, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства;».
    - Часть 1.1.-1.2. признать утратившими силу.

38. В статью 69 Устава внести следующие изменения:



14

-  в части 1 слова «глава администрации Воронежской области» заменить словами «губернатор Воронежской
области».
- дополнить частями 2.1 и 2.2 следующего содержания:
«2.1. В случае, если соответствующим судом установлено, что избранный в правомочном составе Совет
народных депутатов Репьевского муниципального района в течение трех месяцев подряд не проводил
правомочного заседания, губернатор Воронежской области в течение трех месяцев со дня вступления в силу
решения суда, установившего данный факт, вносит в областную Думу Воронежской области проект закона
Воронежской области о роспуске Совета народных депутатов Репьевского муниципального района.
2.2. В случае если соответствующим судом установлено, что вновь избранный в правомочном составе Совет
народных депутатов Репьевского муниципального района в течение трех месяцев подряд не проводил
правомочного заседания, губернатор Воронежской области в течение трех месяцев со дня вступления в силу
решения суда, установившего данный факт, вносит в областную Думу Воронежской области проект закона
Воронежской области о роспуске Совета народных депутатов Репьевского муниципального района.».

39. В части 1 статьи 70 Устава слова «глава администрации Воронежской области» заменить словами
«губернатор Воронежской области».

40. В статью 71 Устава внести следующие изменения:
- в абзаце 1 части 2 слова «главой администрации Воронежской области» заменить словами «губернатором
Воронежской области»;
- в абзаце 1 части 2 слова «Постановление главы администрации Воронежской области» заменить словами
«Указ Губернатора Воронежской области», слово «должно» заменить словом «должен»;
-  в абзаце 1 части 4 слова «главы администрации Воронежской области» заменить словами «губернатора
Воронежской области»;
- в абзаце 2 части 4 слова «главы администрации Воронежской области» заменить словами «губернатора
Воронежской области»;

41. В статью 75 Устава внести следующие изменения:
- часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Пункт 8 части 1 статьи 9 Устава муниципального района вступает в силу в сроки, установленные
федеральным законом, определяющий порядок организации и деятельности муниципальной милиции.»;
- дополнить частями 8, 9 и 10 следующего содержания:
 «8. Изменения в пункты 12 и 24 части 1 статьи 9 Устава ступают в силу с 1 января 2008 года.
   9. Пункт 13 части 1 статьи 9 утрачивает силу с 1 января 2008 года.
  10. Пункты 3 и 6 части 1 статьи 9.1.,  пункт 25 части 1 статьи 58 Устава  вступают в силу с 1 января 2008
года.».

         Изменения и дополнения в Устав Репьевского муниципального района зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции РФ по Центральному федеральному округу 26 декабря 2007
года, государственный регистрационный номер № RU 365260002007002
_____________________________________________________________________________________________

РАЗДЕЛ 2
Нормативные правовые акты администрации Репьевского

муниципального района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2008г. № 13
                с. Репьевка

      Рассмотрев заключение Правового управления от 15.01.2008 №23-35/2-1 и в целях приведения
постановления администрации муниципального района от 21.11.2007 №197 в соответствие с действующим
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района от 21 ноября
2007 года №197 «Об утверждении положения о порядке освобождения земельных участков государственная
собственность на которые не разграничена, занятых самовольно установленными объектами движимого
имущества в Репьевском муниципальном районе»

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района от
21.11.2007 №197



15

· В преамбуле постановления слова «и постановлением администрации Воронежской области от
24.10.2007 года №972 «Об утверждении положения о порядке освобождения земельных участков
государственная собственность на которые не разграничена, занятых самовольно установленными
объектами движимого имущества в городском округе город Воронеж»» исключить.

· В Положение «О порядке освобождения земельных участков государственная собственность на
которые не разграничена, занятых самовольно установленными объектами движимого имущества в
Репьевском муниципальном районе» внести следующие изменения:

- пункт 5 Раздела 1исключить;
- в пункт 6 Раздела 1 последнее предложение «Персональный состав Комиссии утверждается
постановлением администрации муниципального района» исключить.
- в пунктах 1, 2, 3 Раздела 2 слова «должностное лицо администрации сельского поселения,
уполномоченное на осуществление муниципального земельного контроля» заменить на
«уполномоченное должностное лицо администрации муниципального района».

Глава администрации
муниципального района                                                                                               П.И.Терещенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 января 2008 г. № 11

     В целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей, в соответствии с п.
10 «Правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на
2002-2010 годы» утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 года
№ 286, в соответствии с приказом Главного управления аграрной политики Воронежской области от 14
декабря 2007 года №143 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилья для расчета субсидий на строительство (приобретение) жилья в 2008 году и   на основании
показателей средней стоимости приобретения 1 кв. м. общей площади в жилых домах на территории
Репьевского муниципального района, показателей средней стоимости строительства 1 кв. м. общей площади
в жилых домах по г.Воронежу и Воронежской области по данным Регионального центра ценообразования и
экономики в строительстве Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Репьевскому муниципальному
району для расчета размера субсидий в размере 14 500 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы
администрации муниципального района А.К. Быханова.

Глава администрации
муниципального района                                                       П.И. Терещенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14 января  2008 года  № 7

О мерах по реализации решения
Совета народных депутатов муниципального
района "О  районном бюджете на 2008 год"

     В соответствии с решением Совета народных депутатов от 25.12.2007 года №225 "О  районном
бюджете на 2008 год",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению районный бюджет на 2008 год.
2. Главному администратору доходов районного бюджета  и главному администратору источников
финансирования дефицита районного бюджета:
- принять меры по обеспечению поступления  налогов, сборов и других обязательных платежей в
районный бюджет, а также по сокращению задолженности по их уплате;

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. м.
общей площади жилья по Репьевскому
муниципальному району



16

- представлять аналитические материалы по исполнению районного бюджета в части доходов и
источников финансирования дефицита районного бюджета в сроки, установленные Отделом финансов
администрации Репьевского муниципального района  Воронежской области.
3. Главному администратору доходов районного бюджета  и главному администратору источников
финансирования дефицита районного бюджета –органам исполнительной власти муниципального
района представлять ежеквартально, до десятого числа месяца, предшествующего первому месяцу
квартала, Отделу финансов администрации Репьевского муниципального района соответственно
прогноз помесячного поступления доходов на очередной квартал и прогноз помесячного привлечения  и
погашения средств источников финансирования дефицита районного бюджета с учетом сумм возврата
средств, предусмотренных в погашение ранее выданных бюджетных кредитов (ссуд), на очередной
квартал.
4. Установить, что получатели средств районного бюджета при заключении договоров (муниципальных
контрактов) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг вправе предусматривать авансовые
платежи:
- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении
услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения
квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, а также по договорам,
подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход
деятельности;
- в размере до 30 процентов суммы договора, если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации  - по остальным договорам (контрактам).
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Репьевского
муниципального района:
 - представить в Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района нормативные
правовые акты о бюджетах муниципальных образований на 2008-2010 годы не позднее 14 января 2008
года;
 -  представлять  в Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района в 2-недельный
срок после их принятия нормативные правовые акты о внесении изменений в действующие решения
(постановления) о бюджетах муниципальных образований на 2008-2010 годы.
6. При реализации районных целевых программ субъектам бюджетного планирования выполнять
требования о соответствии фактически достигнутых результатов не менее,  чем на 70  %  от
запланированных.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                   П.И.Терещенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27» декабря  2008 года  № 220

Об утверждении перспективного
финансового плана Репьевского
муниципального района на очередной
финансовый 2008 год и плановый
период 2009-2010 годы

     В соответствии с абзацем 2 пункта 4 статьи 169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Уставом Репьевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить перспективный финансовый план Репьевского муниципального района на очередной
финансовый 2008  год и плановый период 2009-2010 годы  согласно приложению.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                         П.И.Терещенко



17

Основные показатели перспективного финансового плана Репьевского муниципального района
                                на 2008-2010 годы

Показатель Стр
ока

Факт за
отчетный
2006 год

План на
текущий
2007 год

Вариант 1 Вариант 2

Справочно:
утвержденн
ый ПФП за
2008 -2009

годы

1-й 2008
год

2-ой 2009
год

3-ий 2010
год

1-й 2008
год

2-ой 2009
год

3-ий 2010
год

1-й
2008
год

2-ой
2009
год

(n-1) n (n+1) (n+2) (n+3) (n+1) (n+2) (n+3) (n+1
)

(n+2
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Исходные
макроэкономические
показатели
Макроэкономические
показатели, необходимые для
прогнозирования налоговых и
неналоговых доходов,
корректировки объемов
действующих обязательств *  …

2. Показатели доходов
местного бюджета

2.1. Доходы местного
бюджета в условиях
действующего налогового и
бюджетного законодательства,
тыс.рублей 6 80720,0 117608,0 132600,0 139793,0 144603,0 120623,6 132077,3 141281,1

из них: 0,0 0,0

2.1.1. Доходы в виде
межбюджетных трансфертов
от бюджетов других уровней
**, тыс.рублей 7 28432,0 58254,0 62040,5 65762,9 69379,9 60356,2 68964,9 75503,1

2.2. Доходы местного
бюджета с учетом изменения
налогового и бюджетного
законодательства, тыс.рублей 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из них:

2.2.1. Доходы в виде
межбюджетных трансфертов
от бюджетов других уровней
**, тыс.рублей 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В доходах допустимо
выделять также поступления
от крупнейших
налогоплательщиков

3. Муниципальный долг

3.1. Источники
финансирования дефицита
бюджета (сальдо), тыс.рублей

10=с
тр.1
1-

стр.
12 -4917,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 10420,9 887,0 927,0 0,0 0,0

3.1.1.Поступление, тыс.рублей 11 1645,0 3500,0 0,0 0,0 0,0 10525,0 887,0 927,0



18

3.1.2.Погашение, тыс.рублей 12 6562,0 2500,0 0,0 0,0 0,0 104,1

3.2. Объем муниципального
долга, тыс.рублей 13 7511,7 6506,7 5502,6 5502,6 5502,6 5502,6 5502,6 5502,6

3.2.1.Остаток задолженности
по муниципальным гарантиям,
тыс.рублей 14

4.Показатели расходов
местного бюджета

4.1. Общая сумма расходов в
условиях действующего
налогового и бюджетного
законодательства

15 =
стр.
6 +
стр.
10 75803,0 118608,0 132600,0 139793,0 144603,0 131044,5 132964,3 142208,1 0,0 0,0

4.1.1. Бюджет действующих
обязательств, тыс.рублей 16 75803,0 117622,0 131550,0 138680,0 143429,0 129845,9 131687,8 140855,0 0,0 0,0

4.1.1.1. Расходы текущего
характера, тыс.рублей 17 67612,0 106158,0 119340,9 125738,4 129775,8 123725,3 127121,3 136858,9 0,0 0,0

4.1.1.2. Расходы капитального
характера, тыс.рублей 18 8191,0 10478,0 11159,1 11828,6 12479,2 4922,0 3290,0 2643,0

4.1.2. Резервные фонды 19 0,0 986,0 1050,0 1113,0 1174,0 1198,6 1276,5 1353,1

4.1.3.Оценка ресурсов для
формирования бюджета
принимаемых обязательств,
тыс.рублей

20
=стр
.15-
стр.
16-
стр.
19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.3.1. Расходы текущего
характера, тыс.рублей 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.3.2. Расходы капитального
характер, тыс.рублей 22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.3.3. Досрочное погашение
муниципального долга 23

4.2. Средства для исполнения
расходных обязательств
муниципального образования
с учетом изменения
налогового и бюджетного
законодательства, тыс.рублей 24 75803,0 118608,0 132600,0 139793,0 144603,0 131044,5 132964,3 142208,1

4.2.1.Оценка ресурсов для
формирования бюджета
принимаемых обязательств,
тыс.рублей

25=с
тр.2
4-

стр.
16-
стр.
19 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.1. Расходы текущего
характера, тыс.рублей 26



19

4.2.1.2. Расходы капитального
характер, тыс.рублей 27

4.2.1.3. Досрочное погашение
муниципального долга,
тыс.рублей 28

Основные параметры состояния местных финансов Репьевского муниципального района
 на 2006 - 2010годы

(тыс.рублей)

Показатели

Отчетный
2006 год *

Текущий
2007год *

Плановый период
1-й 2008 год 2-й 2009 год 3-й 2010 год

(n-1) n (n+1) (n+2) (n+3)
1. Доходы, всего 80720,0 117608,0 120623,6 132077,3 141281,1
в том числе:
1.1.Налоговые доходы 8539,0 8880,0 10780,0 12350,0 13033,0
1.2.Неналоговые доходы 3875,0 3783,0 5275,0 5390,0 5512,0
1.3. Безвозмездные и безвозвратные
перечисления 68306,4 104945,0 104568,6 114337,3 122736,1

из них:
1.3.1. Межбюджетные трансферты от
бюджетов других уровней ** 28432,0 58254,0 60356,2 68964,9 75503,1

2. Расходы, всего 75803,0 118608,0 131044,5 132964,3 142208,1
в том числе:
2.1. Процентные расходы 0,6 100,0 250,0 227,3 240,2
2.2. Непроцентные расходы 75802,4 118508,0 130794,5 132737,0 141967,9
из них:
2.2.1. Межбюджетные трансферты
бюджетам других уровней 670,0 21410,0 19543,0 22560,0 24818,0

2' Из общего объема расходов:
2.2'. Расходы капитального
характера 8191,0 10478,0 4922,0 3290,0 2643,0

3. Профицит (+), дефицит (-) 4917,0 -1000,0 -10420,9 -887,0 -927,0
4. Источники финансирования
дефицита бюджета, сальдо -4917,5 1000,0 10420,9 887,0 927,0

4.1. Привлечение 1644,5 3500,0 10525,0 887,0 927,0
4.2. Погашение 6562,0 2500,0 104,1 0,0 0,0
5. Муниципальный долг 7511,7 6506,7 5502,6 5502,6 5502,6
в том числе:
5.1. Остаток задолженности по
выданным муниципальным
гарантиям

Бюджеты субъектов бюджетного планирования в 2006-2010 годах

Субъекты бюджетного
планирования

Отчетн
ый

2006
год *)

Текущ
ий

2007
год *)

Плановый период

1-й 2008 год 2-й 2009год 3-й 2010год



20

(n-1) n
(n+1) (n+2) (n+3)

БДО* БПО
**

всег
о БДО* БПО

** всего БДО* БПО
** всего

Муниципальное учреждение
Информационно-консультативный
центр «Репьевский»

40,0 166,0 244,0 262,0 290,0

Совет народных депутатов
Репьевского муниципального
района

2366,0 2571,9 2818,4

Администрация Репьевского
муниципального района 10105,

0
12241,

0
15863,

5
16803,

7 18388,2

Муниципальная пожарная часть по
охране Репьевского района

673,0 815,0 909,0 975,3 1075,5

МУЗ "Репьевская ЦРБ" 14213,
0

18922,
0

20192,
4

20638,
9 20594,0

Отдел по культуре, спорту и работе
с молодежью администрации
Репьевского района

2942,0 7844,0 5948,0 5100,7 5817,9

Отдел по образованию
администрации Репьевского района

42468,
0

49377,
0

59305,
0

58657,
0 62542,2

Отдел финансов администрации
Репьевского муниципального
района

4985,0
29243,

0
26216,

6
27954,

8 30682,0

Управление сельского хозяйства
администрации репьевского района

9,0
ООО районная управляющая
компания "Репьевская"

300,0

Отдел по труду и социальному
развитю администрации
Репьевского района 25,0

Репьевский районный отдел
внутренних дел 38,0

ГУ "Репьевская районная станция
по борьбе с болезнями животных" 5,0

Всего 75803,
0

118608
,0

131044
,5 0,0

132964
,3 142208,2 0,0

Руководитель аппарата администрации муниципального района                                                Д.А. Шорстов


	РЕШЕНИЕ

